siasdca. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(X)NCi:SS10XE DEI FEUDI 

DI PIANETTO. SANTIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CRISTINA IT) EUlUNTERIADEL SATIC 

a d on D oiiuMiieo iS iis flIi d i u a eli Cela 

(20 ^laajrio 1747) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

XtUtzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA el i e i i l ìU' u s i 

[c. 4 5 3  V.] 

Die vigesimo nono Mai i decimae Indict ionis Mi l lesimo sept ingentesimo quat ragesimo sept imo. 

Possidente Mensa Archiepiscopal i Panormitana, inter alia bona, Pheudum sive t er r i t or ium nominatum 

del Pianet to una cum eius terr is incul t is, l igno selvat ico fore dest ruct o, aquis, aquarum cursibus, stan-

t i i s, beveratura, marcat is et aliis in eo ex istent ibus, si tum et positum in hoc Mazzarie [val le], et  in t er r i 

t o r io huius Urbis conf inans ex una parte cum pheudo sive t er r i t o r io nominato di Rebut tone, cum 

pheudo Casalis cum pheudo nom inato di Turdiepi et  cum pheudo sive t er r i t or io nominato di Santa 

Cr ist ina ac [c. 4 5 4 r ] ac pheudum sive t er r i t onum Sanctae Christ inae una cum stant i is, beveraturis, 

aquis, aquarum cursibus, marcat is, et  aliis in eo ex istent ibus una cum eius Casale et Rantaria Salaci 

cum domibus d i ru t is in eadem Rantaria conf inans cum pheudo sive t er r i t or io nominato del Pianet to, 

cum pheudo sive t er r i t o r io nom inato d i Rebut tone et cum terra et t er r i t or io terrae Planae Graecorum, 

sive Albanensium, cum pheudo nom inato di Maganoce et cum pheudo sive t er r i t or io nominato di Tur

diepi et  aliis conf in ibus, una cum tempio divae Christ inae dedicato, fundaco, taberna, domibus, hor-

reis, vineis, arbor ibus, terr is cult is et  incul t is, beveratur is, aquis, aquarum cursibus una cum eius Mero 

Mist oque Imperio quatenus adesset et aliis in pheudo sive t er r i t o r io Sanctae Christ inae ex istent ibus, 

eidem Mensae Archiepisco- palis Panormitanae spectant ia et per t inent ia, iux ta formam suorum contrac-

t uum et pr ivi legiorum regalium diebus e t c , et  quia t am pheudum sive t er r i t or ium nominatum del Pia-

net t o , quam Rantaria praedicta Salaci, ac l ignum pheudi sive t er r i t or i i del Pianet to ob temporum vicist i-

tudines (sic) cum aliqua var ietale semper ingabellata fuere, ac par i ter pheudum sive t er r i t or ium Sanctae 

Christ inae reper i t ur in maior i parte ad emphiteusim concessum nonnull is inquil inis ad ef fectum in eis plan-

t and i vineas, qui quidem inqui l in i par i ter ob t em porum calamitates et sterelitates et ab eorum minima zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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paupertate [c. 4 5 4 v.] vix  incum buntur culturae t er rarum pheudi sive t er r i t o r i i praedict i in grave dam

num, interesse et praeiudicium eiusdem Mensae Archiepiscopalis et census annui minime anno quol ibet 

ex  integro ex igi possunt , quia inqui l ini eiusdem moram facientes in terra Planae Graecorum, in qua nul-

lum dominium nec facul tatem habet dominus Archiepiscopus Panormitanus eosdem cogere non valet , et  

ob id prò premissis causis saepe saepius inqui l in i eiusdem augugiunt (sic) derel inquendo vineas et locos 

in det r imentum et interesse eiusdem Mensae Archiepiscopalis, et  reliqua pars t er rarum reper i t ur vacua 

et inculta, et  non t o t bonae qual i t at is, ac par i t er domus et stant iae Rantariae praedit tae in present i repe-

riuntur inhabitabiles, ac et iam domus et stant iae beveraturae pheudi sive t er r i t o r i i nom inat i del Pianet

t o, ac beveraturae pheudi sive t er r i t o r i i Sanctae Chr ist inae, una quarum reper i tur mult is ab bine annis 

sine aqua ob def icient ia aqueductus, ind igen i quam plur im is pecuniae summis prò earum reparat ionibus, 

et  requisito pluries atque pluries d ict o domino Archipraesulae Panormitano a gabellot is et  incolis prae-

dict is prò reparat ione eorumdem qui multot ies animo suo revolvens prò inveniendo modo reparandi prae-

missis omnibus de ea quorum ind igeni [c. 4 5 5 r ] ne in peius veniant , qua de causa dictus dominus Archi-

presul Panormitanus volens omnino reparat t ionibus et culturae eorumdem pheudorum sive t er r i t o r io rum 

incumbere, facta super hoc matura considerat ione cum suis Advocat is et Procurator ibus ad ef fectum 

inveniendi modum ne omnia praemissa in deter ius tenderent , considerans par i t er quod ob def icient iam 

aquae in Casale Sanctae Chr ist inae, incolae eiusdem nul lo modo in eo commode vivere possent , et  per-

sonae quae vellent incumbere ingabel lat ionibus, t am Rantariae, quam d ict i pheudi sive t er r i t o r i i del Pia-

net to, ob defectum commodi necessarii prò habi tat ione ea minime forsan in posterum locare vellent et  

per consequens omnia remanerent inconducta in grave interesse eiusdem Mensae Archiepiscopal is, non 

solum amit tendi solitos annuales f ructus gabel larum, verum et iam teneri ad manutent ionem maioris 

quant itat is solitae Camperiorum et Cust odum , prò quibus omnibus reparandis, et  const ruendis et ad 

debitam cul turam reducendis, necessae erunt ingent issimae pecuniarum summae ut dum omnia prae

missa serio discut iebantur a domino Archiepiscopo Panorm itano, comparui t  l l lust r is don Dominicus 

Naselli dux Gelae qui ob t u l i t  omnia praemissa velie ad emphiteusim habere concessa, nempe prò pheu

do [c. 4 5 5zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V.] sive t er r i t or io nom inato del Pianet to, prò Rantaria Salaci et  prò iure l ignandi in eodem prò 

annuo canone deducendo super decem cont inuat is cont rat t ibus ingabel lat ionum respect ive prò decima 

parte eorumdem, inclusis in eis respect ivorum carnagi is, et  prò ter r is vacuis in pheudo sive t er r i t o r io 

Sanctae Christ inae prò quanto er i t  arb i t rat um ab expert is communiter el igendis, et  prò censibus debit is 

super terr is t er r i t o r i i Sanctae Christ inae prò summa unciarum 3 5 0 annuarum prò quant o census prae

dict i fuerunt arrendat i u l t im o loco a Regia Curia vigore cont ractus per acta Regii Locumtenent is Proto-

notarii sub die pr imo februar i i 1737 cum expressata ob l igat ione, non solum reparandi omnes fabricas 

domorum, beveraturae, et al iorum supradictorum ac et iam cum onere expendendi et  erogandi uncias 

4 0 0 in t o t  benefat t is, et  meliorament is ut i l ibus et necessariis inf ra t erm inum annorum oct o , et  u l t ra prò 

obt inenda huiusmodi concessione ob t u l i t  prò Maior i Ecclesiae u t i l i t at e velie solvere in augum entum annui 

census alias uncias 5 0 annuas cum ill is tamen clausulis, cautel is, convent ionibus et aliis per ut rasque par-

tes conveniendis, in sequela cuius quidem obl igat ionis facto verbo per d ict um dom inum Archiepiscopum 

Panormitanum cum suis Advocat is et Procurator ibus, et  mature discusso negot io praedicto et f act o cai-

culo super dict is decem respect ive ingabellat ionibus et super pr imo [c. 4 5 6 r ] superior i pheudo seu ter

r i tor io nominato del Pianet to super inf rascr ipt is decem cont ract ibus ingabel lat ionum inclusis in eis car

nagiis, videlicet : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

35) Cìli interessati non sanno se le 

terre oggetto deirenflteusi sia-

nozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA feudi o territori. Rireniamo 

trattarsi di territori. I l feudo, 

infa tti, rientrava nella tattispe-

cie d i proprietà immob ilia re